Hunc Cardinalem cum alijs XXV. creatum fuisse ab Urbano VI. ad firmamentum sui Pontificatus cum le desertum videret à Cardinalibus, qui ad Clementem VII. Anripapam confluxerant; auctor est Felix Contelorius, quorum nomina typis dedimus in *vita Urbani VI. p. 364. n. 3.*

De eo lege Vuadungum, Aubetij, Andream Dandulum in Chron,

10. *Va qui opulenti estis in Sion, & confiditis in monte Samaria, operantes capita populorum, ingredientes pompaticè Domum Israel.* Amos. 6.

FRANCISCUS Prægnanus, seu Mozicottus de Vico Pisanus, Urbani VI. ex foretre nepos ex Primicerio sublectus Archiep. Pisanus, Anno 1363, & à patruo reuocatus ad purpuram tit. S. Eusebii, Anno 1378. eodemque sedente post excessum Ioannis de Crofio, Episcopus Card. Præfatus, Anno 1383. eodemque tempore Antipapa Auenione exaltatus in Ep. Præfatum, Vidonem Cardinalem de Malofico. Pileo suscepto purpureo Pisas ingreditur, more prophano, & pompa seculari in spem eius triumphum. Generalis tamen Vicarius, vel Legatus Pontificis per Campaniam Maritimam patrimonium S. Petri fidelissimè administravit. Pontificis in carne nepos, & in peregrinatione comes perpetuus; eo mortuo, comitis adfuit Bonifacii IX. quo sedente cum Romana Curia Assisii esset; 7. Idus Februarii, An. 1394. Assisii decessit; cuius cadaver Pisas delatum in marmoreum sepulchrum apud sacrum Metropolitane Ecclesie intulerunt, vbi adhuc à prætereuntibus sequens legitur Epitaphium, cum pileo Cardinalicio.

Scp. Francisci Morcotti Pisanus, Card. S. R. E. Vice Cancellarij Patris Archiepiscopi, Obijt Anno Dom. 1395.

De eo lege Ciaconium, Aubetij, Chron. Pisanum, Ioseph. M. Soarelium in Antiqui. Præf.

11. *Qui letamini in nihilo, qui dicitis: Nonquid non in fortitudine nostra assumimus nobis cornua.* Amos. 6.

Pileus Præfatus Comes familia nobilis in agro Concordiensis; vel ex Victorello, eius fuit gentis, quæ Comitum Purliliorum dicitur, vulgo de *Perzia*. Purlilia oppidulum est in Foro Iulio; gemina sortire insignia; puta sex Lilia candida in area rubri coloris; vel sex aurea Lilia in area Caruleæ; vnde nomen *Purliliorum*, quasi *Pura Lilia*. Elati ingenii Pileus, & ad arcana natus Republicæ, ex Episcopo Tarusino ad Patquinam transiit Ecclesiam Anno 1359. quam piè, ac gregis laude administravit plurimum in ea illius beneficiis, vique in Annum 1370. quo vocatus ad Rauennatem insulam, Anno postea 1375. iubente Gregorio XI. in Flandriam abi legatus Apostolicus, vt Gallos, & Anglos vniret in Turcas. Vbi cum laudis verba faceret, Romam redijt, ab Urbano VI. Anno 1378. inter Purpuratos

assumptus tit. S. Praxedis, legatusque ad Vuenceslaum Boemiam Regem designatum Imperatorem, vt omnem illam prouinciam veri Pontificis contra Antipapam Clementem imperio subiugaret; quod ei feliciter contigit, Antipontifice reprobatu ab omnibus Imperij Principibus, & ciuitatibus Liberris. In Italiam reuersus vrbem Cornetum in Patrimonio tenuit; exiit inter Urbano Papam, & Carolum Siciliæ Regem ex tanta discordia, multum pro pace inter eos inuadenda, vtròque commeaum Nuceriam, Neapolim, fed incaffum: quin cum Urbano in suspicionem venisset infidi consilij, cultodiz datus, Ianuamque perductus, vbi Papa quinque Cardinales, vel sacro inclusos in mari demersit, vel in carcere strangulatos in equorum stabulo humauit. Pileus vetò Cardinalis Concordiensis tit. S. Praxedis Rauennas datus ab Archiepiscopatu, ac legatione Germanica, & Anglia olim pro Urbano egregiè functus, siue de intentato veneno suspectus, siue rigidum, & austerum Papæ ingenium fugeret, elusa custodia, Auenionem ad Antipapam fecerit. Priusquam autem Italia cederet, pileum Cardinalitium, quem ab Urbano acceperat, Papæ in foro publico, spectante Ioanne Galeatio V. C. Mediolanensem concurrem: postea Auenionem pergens nouum accepit pileum tit. S. Præfatus ab Antipapa, cum antea discretus S. Praxedis, & amplissimis redditibus auctus in Italiam rediis aduersus Urbanum, qui cum pileo, & ceteris dignitatibus expoliauerat, mercede exposita, & iudicia iis, qui Pileum in vincula traherent, vel vita priuarent. Pileus vetò cum in Italiam venisset, frustra tentatis Florentinis, quos Angelus Acciaiolus Archiep. Florent. & inter Cardinales assumptus ab Urbano VI in fide seruabat; vrbem Veterem se recepit magna aucti copia sibi ab Auenione transmissa, percussore sedere cum Raynaldo Vrsino Aquilano Principe, qui Cornetum, Spoletum & aliquot alia S. R. E. oppida vi occupauerat; atque Chuzrado, & Luca Mongaldensibus Berardi filijs, Vrbutanis Regulis, quos cum Regia potestate eiusdem ciuitatis Vicarios, & Gubernatores pro S. R. E. constituit, vnus accepitris anno cæsus, in die natali S. S. Apostolorum, soluendo imposito, fortissimè copias centuriavit sub signis, quibus oppida Urbano subiecta multis afflixit clamitatibus, agros vastauit, pœnes abegit, mortales plures captiuos abduxit Urbanum ipsum Pontificem non semel trepidare coegit. Urbano tandem vita functo, aliquot Cardinalium interuentu, cum Bonifacio IX. Urbani successore pacem firmavit, & à Clemente VII. cuius adhuc Legatus erat, declinans, Viterbium, Montem Fiasconem, Narniam Spoletiarces, ceteraque quæ Urbano abfulerat, restituit. Senatui propterea restitutus, quo fuerat ab Urbano priuatus, Idibus Ianuaris An. 1391. Episcopus Card. *Tasulanus* cum legatione Piceni, Vmbrie, & Æmilie, cum annuotrium millium aureorum stipendio, dicitur deinceps per desertum *Cardinalis etiam pistorum*, siue *Capellanum* tæte Niemo cap. 61. Post eas Prouincias administratas, Perusii & finitimarum regionum legatione fun-